Uchwała Nr XXI.3.2026
Rady Gminy Jednorożec
z dnia 28 stycznia 2026 roku

zmieniająca uchwałę Nr XX.67.2025 Rady Gminy Jednorożec  z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2026 rok

	Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, art 212, art. 214, art.215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 337 z późn zm.) Rada Gminy Jednorożec uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w kwocie 1.441.465,45 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Wprowadza się zmiany w wydatkach majątkowych na 2026 rok zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały.  
3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.
§ 2. Budżet po zmianach wynosi:
1. Dochody - 63.282.077,90 zł, w tym:
1) dochody bieżące - 53.362.591,72 zł;
2) dochody majątkowe - 9.919.486,18 zł.
2. Wydatki - 64.109.867,48 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 44.517.653,55 zł;
2) wydatki majątkowe - 19.592.213,93 zł.
§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  827.789,58 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:
1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 33.464,68 zł;
2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 66.121,61 zł.
3) z wolnych środków o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 728.203,29 zł.
2. Plan przychodów budżetu wynosi 1.927.789,58 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Plan rozchodów budżetu wynosi 1.100.000,00 zł.
§ 4. Plan dochodów i wydatków z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami wynosi 4.644.283,00 zł.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jednorożec.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2026 oraz podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednorożec.	
					
						Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec
							/-/ Tadeusz Sobolewski	









Uzasadnienie
do wprowadzonych zmian w budżecie gminy
na 2026 rok

WYDATKI:
Zwiększa się planowane wydatki na rok 2026 w kwocie 1.441.465,45 zł, wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 010 rozdz. 01043 – w ramach infrastruktury wodociągowej wsi wprowadza się plan wydatków na zakupy inwestycyjne na zadanie pn. „Zakup kompensatora mocy biernej na SUW Jednorożec” w kwocie 32.000,00 zł.
Dział 010 rozdz. 01044 – w ramach infrastruktury sanitacyjnej wsi dokonuje się zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych na zadaniu pn. „Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Jednorożec, gmina Jednorożec” w kwocie 700.000,00 zł.
Dział 600 rozdz. 60016 – w ramach dróg gminnych dokonuje się zwiększenia planu wydatków usług pozostałych w kwocie 2.000,00 zł oraz plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Jednorożec” w kwocie 31.000,00 zł.
Dział 630 rozdz. 63003 – w ramach turystyki dokonuje się zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych na zadaniach pn.:
- „Budowa przystani kajakowej przy moście na rzece Orzyc” w kwocie 3.000,00 zł,
- „Utworzenie ścieżki turystyczno-rekreacyjnej do Polskiej Kępy” w kwocie 3.000,00 zł.
Dział 750 rozdz. 75023 – w ramach projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” wprowadza się plan wydatków usług pozostałych w łącznej kwocie 66.121,61 zł. (środki nie zostały wydatkowane w 2024 i 2025 roku).
Dział 801 rozdz. 80149 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach specjalnej organizacji nauki w innych formach wychowania przedszkolnego zwiększa się plan dotacji dla dzieci wymagających specjalnej organizacji nauki przekazywanej dla stowarzyszenia prowadzącego ośrodki przedszkolne w kwocie 36.580,00 zł.
Dział 851 rozdz. 85154 - w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi dokonuje się zwiększenia planu wydatków zakupu materiałów w kwocie 11.000,00 zł, środków żywności w kwocie 11.000,00 zł oraz usług pozostałych w kwocie 11.464,68 zł.
Dział 900 rozdz. 90003 – w ramach oczyszczania wsi wprowadza się plan wydatków na zakupy inwestycyjne na zadanie pn. „Zakup zamiatarki czołowej” w kwocie 6.500,00 zł.
Dział 900 rozdz. 90005 – w ramach projektu pn. „Mazowsze bez smogu” dokonuje się zwiększenia planu wydatków zakupu usług pozostałych w łącznej kwocie 62.799,16 zł (środki nie wydatkowane w 2025 roku).
Dział 926 rozdz. 92601 - w ramach obiektów sportowych na zadaniu pn. „Budowa zadaszenia stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w miejscowości Parciaki” dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 465.000,00 zł.

PRZYCHODY:
Zwiększa się plan przychodów na rok 2026 w kwocie 1.441.465,45 zł. tj.:
- z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 1.341.879,16 zł;
- z tytułu rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 33.464,68 zł tj. dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które wpłynęły w roku 2025 i  nie zostały wydatkowane;
- z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w związku z realizacją projektu pn. "Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach Programu - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 w kwocie 66.121,61 zł.


